

Председатель первичной профсоюзной организации

Н.В.Григорьева

«*Григорьева*» 2016 г.

Директор НТ МУИ «НТТС»

«*Григорьева*» 2016 г.

План мероприятий по улучшению условий труда по автотранспортному участку  
(на основании проведенной специальной оценки условий труда в 2016 году)

Наименование организации: НТ МУИ «НТТС»

1	2	3	4	5	6	7
1	УАЗ 396259 Х928 ВО					
1	265.01.00.08 Водитель авто-мобили	Обеспечить герметичность отсека ДВС	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	1 кв. 2017г.	АТУ	+
2	УАЗ3303 Т901 МТ					
2	265.01.00.09 Водитель авто-мобили	Обеспечить герметичность отсека ДВС	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	1 кв. 2017г.	АТУ	+
	УАЗ 396252-03 О938-МН					
3	265.01.00.13 Водитель авто-мобили	Обеспечить герметичность отсека ДВС	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	1 кв. 2017г.	АТУ	+
	КО-503В Н 493 ЕТ					
4	265.01.00.15 Водитель авто-мобили	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	3 кв. 2016	АТУ	
	Экскаватор-погрузчик ЯСВ ЗСХ 14М2 ИМ СН 11-62					
5	265.01.00.18 Машинист экс-каватора	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации	3 кв. 2016	АТУ	
	Экскаватор ЭО-33211-КС 1741СС					
6	265.01.00.19 машинист экс-каватора	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации	3 кв. 2016	АТУ	
	Погрузчик ТО-18БЗ 1742СС					
7	265.01.00.22 Водитель по-грузчика	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	3 кв. 2016	АТУ	

		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации	3 кв. 2016	АТУ	
		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	3 кв. 2016	АТУ	
		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации	3 кв. 2016	АТУ	
9	265.01.00.27 Водитель автомобиля	Обеспечить герметичность отсека ДВС	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	1 кв. 2017г.	АТУ	+
10	265.01.00.30 Электротехник	Проведение сварочных работ производить при открытых дверях	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	1 кв. 2017г.	АТУ	+

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
Технический директор \_\_\_\_\_  
(подпись) \_\_\_\_\_  
Матвеева Н.Ф.  
Ф.И.О. \_\_\_\_\_  
(дата) 29.07.16

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров \_\_\_\_\_  
(подпись) \_\_\_\_\_  
Митряева Е.В.  
(Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
(дата) 29.07.16

Начальник планово-экономического отдела \_\_\_\_\_  
(подпись) \_\_\_\_\_  
Устинова А.В.  
(Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
(дата) 29.07.16

Специалист по охране труда \_\_\_\_\_  
(подпись) \_\_\_\_\_  
Дрожженко Э.А.  
(Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
(дата) 29.07.16

Специалист по охране труда \_\_\_\_\_  
(подпись) \_\_\_\_\_  
Елькина Л.А.  
(Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
(дата) 29.07.16

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:  
2191 \_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов) \_\_\_\_\_  
(подпись) \_\_\_\_\_  
Гаев И.О.  
(Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
(дата) 29.07.16



**Дополнение к Плану мероприятий по улучшению условий труда по автотранспортному участку  
(на основании проведенной специальной оценки условий труда в 2016 года)**

Наименование организации: НТ МУП «НТТС»

	1	2	3	4	5	6	7
	Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении.	
1	265.01.00.21 Машинист крана автомобильного <i>Автомобиль КАМАЗ – 55111, КС-55713-1</i>	Обеспечить герметичность отсека ДВС	Снижение концентрации вредных веществ в рабочей зоне	1 кв. 2017г.	АТУ		
2	265.01.00.20 Машинист крана автомобильного	Обеспечить герметичность отсека ДВС	Снижение концентрации вредных веществ в рабочей зоне	1 кв. 2017г.	АТУ		

Начальник АТУ



Смоленский А.В.

Председатель первичной профсоюзной организации  
Н.В.Григорьева

«» марта 2017 г.

Директор НТ МУП «НТТС»

А.А. Обельчак

«» марта 2017 г.



План мероприятий по улучшению условий труда  
(на основании проведенной специальной оценки условий труда в 2016-2017 гг.)

1	2	3	4	5	6	7
<i>Цех эксплуатации оборудования котельных</i>						
1	Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении.
1	Начальник котельной ЗИК	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума	постоянно	ЦЭОК	
2	Начальник котельной ВМЗ	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума	постоянно	ЦЭОК	
<i>Участок по ремонту оборудования котельных</i>						
3	Мастер по ремонту турбинного оборудования	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума	постоянно	УРОК	
4	Мастер по ремонту оборудования (кот.ВМЗ)	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума	постоянно	УРОК	
5	Мастер по ремонту оборудования (кот.ЗИК)	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума	постоянно	УРОК	
6	Мастер по ремонту оборудования (кот.ЛТМ)	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума	постоянно	УРОК	
<i>Служба главного электрика</i>						
7	Старший мастер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума	постоянно	СТЭ	
8	Мастер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (кот.ЛТМ)	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума	постоянно	СТЭ	
9	Мастер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (кот. ВМЗ)	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума	постоянно	СТЭ	
10	Мастер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (кот.ЗИК)	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума	постоянно	СТЭ	



## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Нижнетагильское муниципальное унитарное предприятие «Нижнетагильские тепловые сети»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	41	41	0	31	10	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	48	48	0	38	10	0	0	0	0
из них женщин	21	21	0	19	2	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	<b>1. Цех эксплуатации оборудования котельных</b>																							
	<b>1. Котельная ГТМ</b>																							
266.01.01.01	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
266.01.01.02	Начальник котельной ГТМ	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>2. Котельная ЭИК</b>																							
266.01.02	Начальник котельной ЭИК	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет











Дата составления: 27.02.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Технический директор

(подпись)

Матвеева Н.Ф.

Ф.И.О.

(дата)

28.02.17

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам. директора по перспективному раз-

ВИТИЮ

(должность)

(подпись)

Рябов Е.В.

Ф.И.О.

(дата)

28.02.2017

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Митряева Е.В.

Ф.И.О.

(дата)

28.02.17

Начальник планово-экономического

ОТДЕЛА

(должность)

(подпись)

Устинова А.В.

Ф.И.О.

(дата)

28.02.17

Председатель первичной профсоюзной

Организации

(должность)

(подпись)

Григорьева Н.В.

Ф.И.О.

(дата)

28.02.17

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Дрожженко Э.А.

Ф.И.О.

(дата)

28.02.17

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Елькина Л.А.

Ф.И.О.

(дата)

28.02.17

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2191

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Гаев И.О.

Ф.И.О.

(дата)

27.02.2017











265.01.00.29	Слесарь по ремонту автомобилей	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
265.01.00.30	Электротехник	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

Дата составления: \_\_\_\_\_

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Технический директор \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) Матвеева Н.Ф.  
Ф.И.О.

18.04.16  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам. директора по перспективному раз-

витию \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) Рябов Е.В.  
Ф.И.О.

18.07.16  
(дата)

Начальник отдела кадров \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) Митрева Е.В.  
Ф.И.О.

18.07.16  
(дата)

Начальник планово-экономического \_\_\_\_\_  
отдела \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) Устинова А.В.  
Ф.И.О.

18.07.16  
(дата)

Председатель первичной профсоюзной \_\_\_\_\_  
организации \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) Григорьева Н.В.  
Ф.И.О.

18.07.16  
(дата)

Специалист по охране труда \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) Дрожженко Э.А.  
Ф.И.О.

18.07.16  
(дата)

Специалист по охране труда \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) Елькина Л.А.  
Ф.И.О.

15.07.16  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2191 \_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов) (подпись) Гаев И.О.  
Ф.И.О.

19.04.16  
(дата)

